上 海 市 执 业 药 师 协 会
沪执药协［2016］1 号

关于实施2016年度执业药师、从业药师继续教育的通知
各有关单位、各位执业药师和从业药师：

根据全国执业药师继续教育指导大纲要求，本市于2016年5月至12月开展2016年度执业药师、从业药师继续教育工作。

继续教育的目标是使执业药师保持良好的职业道德与执业技能，认真履行职责，为公众提供药学服务。现将有关事项通知如下：

一、培训对象：执业药师（含2015年执业药师考试合格的人员）、从业药师。

二、培训内容：药事管理的法律法规、部门规章和规范性文件；职业道德准则、职业素养和执业规范；药物合理使用的技术规范；常见病症的诊疗指南；公众健康管理；医药新理论、新知识、新技术、新方法、新动态等。

三、学分规定：每人每年须完成15学分，培训费为300元。

四、培训形式及时间

（一）函授

由学员自学函授教材《糖尿病合理用药》，该函授课程为6学分。

领取教材时间：2016年7月1日——12月30日。

领取地点：市执业药师协会（凭“继续教育登记证书”和完成授课的“听课表”在学分登记时到协会领取）。

（二）面授

由复旦大学药学院、第二军医大学药学院、上海中医药大学、上海医药职工大学组织面授教育，面授课程每门为1.5学分。面授时间： 2016年6月至12月。

（三）网授（多媒体课程）

开设“糖尿病合理用药”等课程，网授课程每门为1.5学分。每人限选两门科课程。

函授、面授、网授课程于5月15日起在“上海药师网”（www.shys.org.cn）“继续教育”系统内查选。

五、个人信息维护

所有学员先进行个人信息维护，才能进行下一步的缴费或选课操作。

请使用微软IE8.0以上的浏览器，登入“上海药师网（www.shys.org.cn）”（用户名为身份证号，未修改密码的，初始密码为111111）→填写个人信息→验证手机号码→保存。

六、缴费方式及时间

1.网上缴费：（时间:2016年3月15日—8月15日）

在“上海药师网”完成个人信息维护并验证手机号码以后，在菜单财务管理中选择网上缴费对个人帐号充值（一年300元，15学分），凡开通了网上银行的银行卡均可通过银联电子支付平台接入相应的网银支付页面进行充值。详细操作步骤请下载药师网操作手册。

网银缴费者发票领取时间：2016年7月1日—2016年12月30日

发票领取地点：协会财务室（304室）

2.现场缴费：（时间：2016年4月12日——4月22日）

学员携带身份证、现金到市执业药师协会现场缴费。

单位集体缴费的（需20人以上），请将汇总名单（姓名、身份证号、手机号、金额）并注明联系人及电话发送至协会邮箱：ysxhcw@126.com。培训费请从银行转入。

帐号：上海市执业药师协会     3100 1551 7000 5000 9215     建行田林支行

七、网上选课

网上选课时间：5月15日—8月15日。

每位学员在当年内只能进行一次选课操作（包括面授、函授、网授）。一旦“确认选课”即扣款成功，系统将锁定当前继续教育学年选课信息，不能补选或更改。补修学分的最高可选45学分。

请每位学员务必在8月15日选课关网前完成选课及打印操作。未进行网上选课者（复制课表）将不进行学分登记。

八、学分登记

继续教育课程学完后凭加盖学校签到章的听课表进行学分登记。

（一）学分登记时间：2016年7月1日——2017年1月30日。

（二）登记时所需资料：

1、学校盖章确认的听课记录表；

2、《执业药师继续教育证》（首次参加者需带执业药师资格证书）。

九、协会办理时间地点

时间：星期一至星期四：上午9：00—11：30   下午1：00—4：00

                         星期五：上午9：00—11：30

法定假日及星期五下午对外不办理业务。

地点：柳州路615号2号楼302室   联系电话：64516320  64516322

上海市执业药师协会

                                                                 二〇一六年三月十五日